

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ทำงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ จำนวน 10 รายการ  
ประจำปีงบประมาณ 2563
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร กระทรวงการต่างประเทศ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,386,200.- บาท (สองล้านสามแสนแปดหมื่นหกพัน  
สองร้อยบาทถ้วน)
  - 3.1 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล Workstation จำนวน 2 เครื่อง  
เป็นเงิน 130,000 บาทต่อหน่วย รวมเป็นเงิน 260,000.- บาท
  - 3.2 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับผู้ดูแลระบบ (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 15.6 นิ้ว)  
จำนวน 9 เครื่อง เป็นเงิน 64,000 บาทต่อหน่วย รวมเป็นเงิน 576,000.- บาท
  - 3.3 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผลด้านเทคโนโลยีงานสารสนเทศ  
จำนวน 2 เครื่อง เป็นเงิน 58,000 บาทต่อหน่วย รวมเป็นเงิน 116,000.- บาท
  - 3.4 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับการเก็บข้อมูลและแชร์ข้อมูลร่วมกัน NAS (Network Attached  
Storage) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 56,000 บาทต่อหน่วย รวมเป็นเงิน 56,000.- บาท
  - 3.5 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5 เครื่อง เป็นเงิน 2,500 บาทต่อหน่วย  
รวมเป็นเงิน 12,500.- บาท
  - 3.6 คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต (ขนาดความละเอียดหน้าจอไม่น้อยกว่า 2880 x 1920) พร้อมชุด  
อุปกรณ์คีย์บอร์ดและปากกา จำนวน 8 ชุด เป็นเงิน 58,000 บาทต่อหน่วย  
รวมเป็นเงิน 464,000.- บาท
  - 3.7 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผลด้านเทคโนโลยีงานสารสนเทศ  
(ขนาดความละเอียดหน้าจอไม่น้อยกว่า 2256 x 1504) จำนวน 3 เครื่อง  
เป็นเงิน 64,000 บาทต่อหน่วย รวมเป็นเงิน 192,000.- บาท
  - 3.8 อุปกรณ์ต่อพ่วงสำหรับแปลงสัญญาณ แบบ Multifunction แบบเชื่อมต่อกับพอร์ต  
USB Type-C จำนวน 11 ตัว เป็นเงิน 2,700 บาทต่อหน่วย รวมเป็นเงิน 29,700.- บาท
  - 3.9 ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 20 licenses  
เป็นเงิน 12,000 บาทต่อหน่วย รวมเป็นเงิน 240,000.- บาท
  - 3.10 โปรแกรมจัดการไฟล์ PDF ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 20 licenses  
เป็นเงิน 22,000 บาทต่อหน่วย รวมเป็นเงิน 440,000.- บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 23 กรกฎาคม 2563  
เป็นเงิน 2,351,351.89 บาท (สองล้านสามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาท  
แปดสิบบาทเก้าสตางค์)
  - 4.1 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล Workstation จำนวน 2 เครื่อง  
เป็นเงิน 127,865 บาทต่อหน่วย

- 4.2 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับผู้ดูแลระบบ (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 15.6 นิ้ว)  
จำนวน 9 เครื่อง เป็นเงิน 62,830 บาทต่อหน่วย
- 4.3 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผลด้านเทคโนโลยีงานสารสนเทศ  
จำนวน 2 เครื่อง เป็นเงิน 53,395 บาทต่อหน่วย
- 4.4 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับการเก็บข้อมูลและแชร์ข้อมูลร่วมกัน NAS (Network Attached Storage) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 55,640 บาทต่อหน่วย
- 4.5 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5 เครื่อง เป็นเงิน 2,500 บาทต่อหน่วย
- 4.6 คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต (ขนาดความละเอียดหน้าจอไม่น้อยกว่า 2880 x 1920) พร้อมชุดอุปกรณ์คีย์บอร์ดและปากกา จำนวน 8 ชุด เป็นเงิน 57,937.29 บาทต่อหน่วย
- 4.7 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผลด้านเทคโนโลยีงานสารสนเทศ (ขนาดความละเอียดหน้าจอไม่น้อยกว่า 2256 x 1504) จำนวน 3 เครื่อง เป็นเงิน 63,451 บาทต่อหน่วย
- 4.8 อุปกรณ์ต่อพ่วงสำหรับแปลงสัญญาณ แบบ Multifunction แบบเชื่อมต่อกับพอร์ต USB Type-C จำนวน 11 ตัว เป็นเงิน 2,646.47 บาทต่อหน่วย
- 4.9 ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 20 licenses เป็นเงิน 12,000 บาทต่อหน่วย
- 4.10 โปรแกรมจัดการไฟล์ PDF ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 20 licenses เป็นเงิน 21,612.97 บาทต่อหน่วย
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ( ) ใช้ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- ( ) ใช้ราคาที่ได้มาตรฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (✓) ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด ได้แก่ รายการที่ 5,9
- (✓) ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้แก่ รายการที่ 1,2,3,4,6,7,8,10
- รายการที่ 1,3,4
- บริษัท สยามอินทิเกรตเต็ดเทคโนโลยี จำกัด
  - บริษัท คลิกเน็กซ์ จำกัด
  - บริษัท พีวชั่น โซลูชั่น จำกัด
- รายการที่ 2
- บริษัท แอดไวซ์ ไอที อินฟินิท จำกัด (Advice)
  - บริษัท เจ.ไอ.บี. คอมพิวเตอร์ กรุ๊ป จำกัด (J.I.B.)
  - บริษัท สปีด คอมพิวเตอร์ จำกัด (Speed Computer)
  - บริษัท คอมเซเว่น จำกัด (มหาชน) (Banana IT)
  - บริษัท ไอที ซิตี้ จำกัด (มหาชน) (IT CITY)
  - บริษัท อาร์เอส คอมโพเน็นส์ จำกัด

รายการที่ 6,7,8

- บริษัท ไฮเฟอร์เมต จำกัด
- บริษัท สยามอินทิเกรตเต็ดเทคโนโลยี จำกัด
- บริษัท ฟิวชั่น โซลูชั่น จำกัด
- บริษัท มาย เฟสดี ไฮด์ จำกัด
- บริษัท แอด อิน บิซิเนส จำกัด
- บริษัท สมาร์ท ซีเคียวริตี้ ซิสเต็ม จำกัด

รายการที่ 10

- บริษัท ไฮเฟอร์เมต จำกัด
- บริษัท ไทยแวร์ คอมมิวนิเคชั่น จำกัด
- บริษัท แอดมิน ซิสเต็มส์ อินเทอร์เน็ต โซลูชั่น จำกัด

- ( ) ใช้ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ  
( ) ใช้ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

6. รายชื่อคณะกรรมการผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- |     |                         |               |
|-----|-------------------------|---------------|
| 6.1 | นางสาวธราทิพย์ สงวนถ้อย | ประธานกรรมการ |
| 6.2 | นายทศพล ร่องวารี        | กรรมการ       |
| 6.3 | นายชาญวิทย์ จุฬรอด      | กรรมการ       |
| 6.4 | นายกฤษฎา โพธิ์แดง       | กรรมการ       |

.....  
.....  
.....  
.....

สมศักดิ์ สอน้อย  
.....  
.....  
.....